
 Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

 Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

 Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG 

DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 
Jl. Soekarno-Hatta No. 59 Kota Mungkid, Kabupaten Magelang 
Kode Pos 56511 - Telp. (0293) 788346 - Fax. (0293) 788122 

Website : www.kominfo.magelangkab.go.id email : kominfo@magelangkab.go.id 

 
KEPUTUSAN  KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA  

 KABUPATEN MAGELANG 
NOMOR :  180.186 /  218  /KEP/15/2023 

 
TENTANG 

 
  DAFTAR INFORMASI  PUBLIK DILINGKUNGAN PEMERINTAH  

KABUPATEN MAGELANG TAHUN 2023 
 

KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA KABUPATEN MAGELANG, 
 

Menimbang : a. bahwa  berdasarkan ketentuan Pasal 5 Peraturan Komisi 
Informasi Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2021 tentang 
Standar Layanan Informasi Publik Badan Publik wajib 
menyediakan, membuka, dan memberikan Informasi Publik 
dengan cepat dan tepat waktu, biaya ringan dan cara 
sederhana, kecuali Informasi yang dikecualikan; 

b. berdasarkan pertimbangan sebagaimana tersebut pada huruf 
a, perlu menetapkan Keputusan Kepala Dinas Komunikasi dan 
Informatika Kabupaten Magelang selaku Pejabat Pengelola 
Informasi dan Dokumentasi   tentang Daftar Informasi Publik di 

 

 
Mengingat : 1. Undang – Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang Keterbukaan 

Informasi Publik (Lembaran Negara RI Tahun 2008 Nomor : 
61, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4846 ) ;  
 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah  beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5679) ;  

 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang 

Pelaksanaan Undang–Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 
Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 99, tambahan Lembaran Negara 
RI Nomor 5149 );  

 
4. Peraturan Komisi Informasi Republik Indonesia Nomor 1 

Tahun 2021 tentang Standar Layanan Informasi Publik (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor  741); 

 
5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 tahun 2017 tentang 

Pedoman Pengelolaan Pelayanan Informasi dan Dokumentasi 
Kementerian Dalam Negeri dan Pemerintah Daerah (Berita 
Negara RI Tahun 2017 Nomor 15);  

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Magelang Tahun 2023.



 Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

 Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

 Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 
6. Peraturan Bupati Magelang Nomor 37 Tahun 2014 Tentang 

Pedoman Pengelolaan Informasi dan Dokumentasi di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Magelang (Berita Daerah 
Kabupaten Magelang Tahun 2014 Nomor 37) 

  
 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :  

KESATU : Daftar Informasi Publik Dilingkungan Pemerintah Kabupaten 
Magelang Tahun 2023, sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
Keputusan ini. 

KEDUA : Daftar Informasi Publik sebagaimana dimaksud diktum KESATU 
sebagai acuan pelayanan informasi publik dilingkungan 
Pemerintah Kabupaten Magelang. 

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

 
 
 
 

 
Ditetapkan di  Kota  Mungkid 
Pada tanggal  2 Maret 2023      

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ditandatangani secara elektronik oleh ; 

KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 
KABUPATEN MAGELANG 

 
 
 

### 
 
 
 

Drs. ENDRA ENDAH WACANA, MM 
Pembina Utama Muda 

NIP. 19630908 198903 1 008 



  Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

 Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

 Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 
 

LAMPIRAN :  
KEPUTUSAN  KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 
KABUPATEN MAGELANG  
NOMOR : 180.186/  218  /KEP/15/2023  
TENTANG   DAFTAR INFORMASI  PUBLIK DILINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG TAHUN 2023 
 

DAFTAR INFORMASI PUBLIK 
DILINGKUNGAN  PEMERINTAH KABUPATEN MAGELANG TAHUN 2023 

 

INFORMASI PUBLIK YANG WAJIB DIUMUMKAN SECARA BERKALA 

INFORMASI YANG WAJIB DISEDIAKAN DAN DIUMUMKAN SECARA BERKALA 

NO RINGKASAN ISI INFORMASI PEJABAT/SKPD 
YANG 

MENGUASAI 
INFORMASI 

PENANGGUNG 
JAWAB 

PEMBUATAN/ 
PENERBIT 

INFORMASI  

WAKTU  DAN 
TEMPAT 

PEMBUATAN 
INFORMASI 

 BENTUK 
INFORMASI 

YANG 
TERSEDIA 

JANGKA 
WAKTU  atau 

RETENSI 
ARSIP 

1  Informasi tentang profil Badan Publik 

a 

Berisi informasi tentang kedudukan atau domisili beserta 
alamat lengkap.  
Pemerintah Kabupaten  Magelang Jl. Soekarno Hatta No. 
59 Telp ( 0293 ) 788181 Fax (0293) 788122 Kota Mungkid 
56511 www.magelangkab.go.id 

Bagian 
Organisasi Setda 

PPID  2023 
Online dan 
Hardcopy 

selama masih 
berlaku 

b 

Visi & Misi                                                       
VISI :  TERWUJUDNYA MASYARAKAT KABUPATEN 
MAGELANG YANG SEJAHTERA, BERDAYA SAING dan 
AMANAH (SEDAYA  AMANAH) 
Visi tersebut dapat dijelaskan sebagai berikut;   

Bagian 
Organisasi Setda 

PPID  2023 
Online dan 
Hardcopy 

selama masih 
berlaku 



  Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

 Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

 Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 
 

NO RINGKASAN ISI INFORMASI PEJABAT/SKPD 
YANG 

MENGUASAI 
INFORMASI 

PENANGGUNG 
JAWAB 

PEMBUATAN/ 
PENERBIT 

INFORMASI  

WAKTU  DAN 
TEMPAT 

PEMBUATAN 
INFORMASI 

 BENTUK 
INFORMASI 

YANG 
TERSEDIA 

JANGKA 
WAKTU  atau 

RETENSI 
ARSIP 

  

Visi tersebut dapat dijelaskan sebagai berikut;   
1. Terwujudnya masyarakat Kabupaten Magelang yang 

Sejahtera, yang dimaksud adalah kondisi masyarakat 
Kabupaten Magelang yang dapat terpenuhi kebutuhan 
dasar meliputi kebutuhan ekonomi (materiil) maupun 
sosial (spirituil); dengan kata lain kebutuhan dasar 
masyarakat telah terpenuhi secara lahir bathin secara 
adil dan merata, dalam terminologi jawa adalah wareg, 
wutuh, waras dan wasis.   

          

  Wareg adalah terpenuhinya kebutuhan pangan, wutuh 
adalah terpenuhinya kebutuhan sandang dan papan, 
waras adalah terjaminya kesehatan masyarakat lahir-
batin, jasmani-rohani dan wasis adalah terwujudnya 
masyarakat yang cerdas dan berakhlak mulia.  

          

  2. Terwujudnya masyarakat Kabupaten Magelang yang 
Berdaya Saing, yang dimaksud adalah kemampuan 
masyarakat untuk mencapai kemajuan yang lebih tinggi 
serta berkelanjutan ditengah persaingan dengan daerah 
lain baik domestik maupun internasional. Hal ini 
dilakukan  dengan cara memanfaatkan sumber daya 
yang dimiliki sehingga menjadi keunggulan kompetitif. 
Pada akhirnya daerah akan  memiliki daya saing yang 
strategis dengan menciptakan iklim investasi yang 
kondusif, budaya inovasi serta  pengembangan dan  
pemanfaatan teknologi.   

          



  Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

 Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

 Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 
 

NO RINGKASAN ISI INFORMASI PEJABAT/SKPD 
YANG 

MENGUASAI 
INFORMASI 

PENANGGUNG 
JAWAB 

PEMBUATAN/ 
PENERBIT 

INFORMASI  

WAKTU  DAN 
TEMPAT 

PEMBUATAN 
INFORMASI 

 BENTUK 
INFORMASI 

YANG 
TERSEDIA 

JANGKA 
WAKTU  atau 

RETENSI 
ARSIP 

  3. Terwujudnya masyarakat Kabupaten Magelang yang 
Amanah, yang dimaksud adalah keinginan kuat untuk 
mewujudkan pemerintahan yang  demokratis, baik dan 
bersih  yang ditandai dengan transparansi, partisipasi, 
inovasi dan akuntabel, sehingga mampu menciptakan 
dan menjaga solidaritas, kepercayaan, kejujuran, 
kerjasama, dan komitmen yang baik dalam pelayanan 
publik. 

          

  

MISI  
Misi  Pertama  
Meningkatkan Kualitas Kehidupan Masyarakat  yang  
Sejahtera dan Berakhlak Mulia  
Misi Kedua Meningkatkan Daya Saing Daerah yang 
berbasis pada potensi lokal dengan tetap menjaga 
Kelestarian Lingkungan Hidup  
Misi Ketiga Mewujudkan Tata Kelola Pemerintahan yang 
Amanah                       

          

c Tugas dan Fungsi    
Berisi  informasi 
berkaitan dengan tugas dan fungsi Pemerintah  Kabupaten 
Magelang sesuai dengan  
1. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 54 

TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA SEKRETARIAT DAERAH 

Bagian 
Organisasi Setda 

PPID  2023  Online dan 
Hardcopy 

selama masih 
berlaku 



  Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

 Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

 Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 
 

NO RINGKASAN ISI INFORMASI PEJABAT/SKPD 
YANG 

MENGUASAI 
INFORMASI 

PENANGGUNG 
JAWAB 

PEMBUATAN/ 
PENERBIT 

INFORMASI  

WAKTU  DAN 
TEMPAT 

PEMBUATAN 
INFORMASI 

 BENTUK 
INFORMASI 

YANG 
TERSEDIA 

JANGKA 
WAKTU  atau 

RETENSI 
ARSIP 

 2. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 55 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA SEKRETARIAT DEWAN PERWAKILAN 
RAKYAT DAERAH 

3. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 56 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA INSPEKTORAT 

4. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 57 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

5. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 58 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN 
RUANG 

6. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 59 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN 
KAWASAN PERMUKIMAN 

7. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 60 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA SATUAN POLISI PAMONG PRAJA DAN 
PENANGGULANGAN KEBAKARAN 

     



  Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

 Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

 Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 
 

NO RINGKASAN ISI INFORMASI PEJABAT/SKPD 
YANG 

MENGUASAI 
INFORMASI 

PENANGGUNG 
JAWAB 

PEMBUATAN/ 
PENERBIT 

INFORMASI  

WAKTU  DAN 
TEMPAT 

PEMBUATAN 
INFORMASI 

 BENTUK 
INFORMASI 

YANG 
TERSEDIA 

JANGKA 
WAKTU  atau 

RETENSI 
ARSIP 

 8. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 61 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA DINAS SOSIAL, PENGENDALIAN PENDUDUK 
DAN KELUARGA BERENCANA PEMBERDAYAAN 
PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK 

9. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 62 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA DINAS PERINDUSTRIAN DAN TENAGA 
KERJA 

10. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 63 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA DINAS LINGKUNGAN HIDUP 

11. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 64 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA PADA DINAS PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT DAN DESA 

12. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 65 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA DINAS PERHUBUNGAN 

13. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 66 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

     



  Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

 Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

 Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 
 

NO RINGKASAN ISI INFORMASI PEJABAT/SKPD 
YANG 

MENGUASAI 
INFORMASI 

PENANGGUNG 
JAWAB 

PEMBUATAN/ 
PENERBIT 

INFORMASI  

WAKTU  DAN 
TEMPAT 

PEMBUATAN 
INFORMASI 

 BENTUK 
INFORMASI 

YANG 
TERSEDIA 

JANGKA 
WAKTU  atau 

RETENSI 
ARSIP 

 14. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 67 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA DINAS PENANAMAN MODAL DAN 
PELAYANAN TERPADU SATU PINTU 

15. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 68 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN 

16. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 69 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA DINAS PETERNAKAN DAN PERIKANAN 

17. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 71 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA DINAS PERTANIAN DAN PANGAN 

18. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 72 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA DINAS PERDAGANGAN, KOPERASI, USAHA 
KECIL DAN MENENGAH 

19. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 73 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA BADAN KEPEGAWAIAN, PENDIDIKAN, DAN 
PELATIHAN DAERAH 

 

     



  Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

 Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

 Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 
 

NO RINGKASAN ISI INFORMASI PEJABAT/SKPD 
YANG 

MENGUASAI 
INFORMASI 

PENANGGUNG 
JAWAB 

PEMBUATAN/ 
PENERBIT 

INFORMASI  

WAKTU  DAN 
TEMPAT 

PEMBUATAN 
INFORMASI 

 BENTUK 
INFORMASI 

YANG 
TERSEDIA 

JANGKA 
WAKTU  atau 

RETENSI 
ARSIP 

 20. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 75 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, 
PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH 

21. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 76 
TAHUN 2021 TENTANG RINCIAN TUGAS POKOK 
DAN FUNGSI PADA BADAN PENANGGULANGAN 
BENCANA DAERAH KABUPATEN MAGELANG 

22. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 77 
TAHUN 2021 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK 

23. PERATURAN BUPATI MAGELANG NOMOR 66 
TAHUN 2016 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 
ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA 
KERJA KECAMATAN DAN KELURAHAN 
 

     

d Profil  Pimpinan Pemerintah Kabupaten Magelang  Bagian 
Organisasi Setda 

PPID  2023  Online dan 
Hardcopy 

selama masih 
berlaku 

e Memuat informasi wajib  LHKPN  beserta status 
pelaporannya 

BKPPD PPID  2023  Online dan 
Hardcopy 

selama masih 
berlaku 

2 

PROGRAM 
Untuk mewujudkan visi dan misi diatas kami merencanakan  
DASA CITA  (10 Prioritas Pembangunan dan program 
unggulan)  sebagai berikut :  

Bagian 
Organisasi Setda 

PPID  2023 
 Online dan 
Hardcopy 

selama masih 
berlaku 



  Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

 Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

 Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 
 

NO RINGKASAN ISI INFORMASI PEJABAT/SKPD 
YANG 

MENGUASAI 
INFORMASI 

PENANGGUNG 
JAWAB 

PEMBUATAN/ 
PENERBIT 

INFORMASI  

WAKTU  DAN 
TEMPAT 

PEMBUATAN 
INFORMASI 

 BENTUK 
INFORMASI 

YANG 
TERSEDIA 

JANGKA 
WAKTU  atau 

RETENSI 
ARSIP 

  

Pertama KEHIDUPAN BERAGAMA DAN AKHLAK MULIA  
Kedua PENDIDIKAN :  
Ketiga KESEHATAN :                                          
Keempat PENANGGULANGAN KEMISKINAN :  

          

  

Kelima PENGEMBANGAN PERTANIAN PARIWISATA DAN 
UKM  
Keenam SARANA DAN PRASARANA PUBLIK  
Ketujuh LINGKUNGAN HIDUP  
Kedelapan BIROKRASI DAN TATA KELOLA 
PEMERINTAHAN  
Kesembilan  KETENTERAMAN, KETERTIBAN DAN 
PENANGGULANGAN BENCANA  
Kesepuluh KEPEMUDAAN DAN OLAH RAGA   

          

  
Program Kegiatan Pemerintah Kabupaten Magelang  Tahun 
2023 

BPPKAD PPID  2023 
 Online dan 
Hardcopy 

selama masih 
berlaku 

3 
Berisi  informasi tentang kinerja dalam lingkup Badan Publik 
Berupa Narasi Tentang Realisasi Kegiatan yang telah 
maupun sedang dijalankan beserta capaiannya. 

     

 

Realisasi Kegiatan pada SKPD dilingkungan Pemerintah 
Kabupaten Magelang Tahun 2023 

Bagian Admin 
Bangda Setda 

PPID  2023 Hardcopy 
selama masih 

berlaku 

Ringkasan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Kabupaten 
Magelang 

Bagian 
Organisasi Setda 

PPID  2023 
Online dan 

Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 



  Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

 Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

 Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 
 

NO RINGKASAN ISI INFORMASI PEJABAT/SKPD 
YANG 

MENGUASAI 
INFORMASI 

PENANGGUNG 
JAWAB 

PEMBUATAN/ 
PENERBIT 

INFORMASI  

WAKTU  DAN 
TEMPAT 

PEMBUATAN 
INFORMASI 

 BENTUK 
INFORMASI 

YANG 
TERSEDIA 

JANGKA 
WAKTU  atau 

RETENSI 
ARSIP 

4  Berisi laporan keuangan           

a 
Ringkasan  informasi Laporan realisasi anggaran Tahun 
2022 

BPPKAD PPID  2023 
Online dan 

Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 

b Memuat Informasi Neraca Tahun 2022 BPPKAD PPID  2023 Online dan 
Buku Berjilid 

selama masih 
berlaku 

c 
Memuat informasi Catatan atas laporan keuangan (CALK) 
Tahun 2022 

BPPKAD PPID  2023 Online dan 
Buku Berjilid 

selama masih 
berlaku 

d Memuat informasi Daftar asset dan inventaris  Tahun 2022 BPPKAD PPID  2023 Online dan 
Buku Berjilid 

selama masih 
berlaku 

e Memuat informasi APBD Tahun 2023 BPPKAD PPID  2023 
Online dan 

Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 

f Memuat informasi   Perubahan APBD Tahun 2023 BPPKAD PPID  2023  -  
selama masih 

berlaku 

g Memuat informasi  Ringkasan RKA OPD Tahun 2023 BPPKAD PPID  2023 
Online dan 

Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 

h Memuat informasi Ringkasan DPA OPD Tahun 2023 BPPKAD PPID  2023 
Online dan 

Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 

i Memuat informasi  Ringkasan RKA PPKD Tahun 2023 BPPKAD PPID  2023 
Online dan 

Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 



  Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

 Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

 Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 
 

NO RINGKASAN ISI INFORMASI PEJABAT/SKPD 
YANG 

MENGUASAI 
INFORMASI 

PENANGGUNG 
JAWAB 

PEMBUATAN/ 
PENERBIT 

INFORMASI  

WAKTU  DAN 
TEMPAT 

PEMBUATAN 
INFORMASI 

 BENTUK 
INFORMASI 

YANG 
TERSEDIA 

JANGKA 
WAKTU  atau 

RETENSI 
ARSIP 

j Memuat informasi  Ringkasan DPA PPKD Tahun 2023 BPPKAD PPID  2023 
Online dan 

Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 

k 
Memuat informasi  Laporan Realisasi Anggaran (LRA) 
seluruh OPD Tahun 2022 

BPPKAD PPID  2023  
Online dan 

Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 

l 
Memuat informasi Laporan Realisasi Anggaran (LRA) LRA 
PPKD Tahun 2022 

BPPKAD PPID  2023 
Online dan 

Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 

m Memuat informasi LKPD (audited) Tahun 2022 BPPKAD PPID  2023 
Online dan 

Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 

n Memuat informasi Opini BPK-RI atas LKPD Tahun 2022 BPPKAD PPID  2023 
Online dan 

Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 

5 
Berisi Laporan Akses Informasi Publik Tahun 2022 :  yang 
meliputi jumlah permohonan dan jumlah permohonan 
dipenuhi dan ditolak 

Diskominfo PPID  2023 Online 
selama masih 

berlaku 

6 

Memuat informasi  peraturan, keputusan, dan/atau 
kebijakan yang mengikatdan dan/atau berdampak bagi 
publik yang dikeluarkan oleh Pemerintah Kabupaten 
Magelang 

Bagian Hukum 
Setda 

PPID  2023 
Online dan 

Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 



  Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

 Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

 Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 
 

NO RINGKASAN ISI INFORMASI PEJABAT/SKPD 
YANG 

MENGUASAI 
INFORMASI 

PENANGGUNG 
JAWAB 

PEMBUATAN/ 
PENERBIT 

INFORMASI  

WAKTU  DAN 
TEMPAT 

PEMBUATAN 
INFORMASI 

 BENTUK 
INFORMASI 

YANG 
TERSEDIA 

JANGKA 
WAKTU  atau 

RETENSI 
ARSIP 

7 

TATA CARA  MEMPEROLEH INFORMASI PUBLIK 

1. Pemohon informasi datang ke desk layanan informasi 
dan mengisi formulir permintaan informasi   

2. Berkas permohonan informasi publik   diterima dan diteliti 
oleh Petugas desk layanan informasi.   

3. Apabila  berkas permohonan   dinyatakan lengkap, 
Petugas desk layanan informasi memberikan tanda bukti 
penerimaan permintaan informasi publik kepada 
pemohon informasi publik. 

4. Petugas desk layanan informasi memproses permintaan 
informasi  

5. Waktu pelayanan                                          
6. Jangka waktu layanan 

Diskominfo PPID  2023 
Online dan 
Hardcopy 

selama masih 
berlaku 

8 
Tata cara menyampaikan aspirasi, pertanyyan, saran, kritik 
dsb, dengan mengisi aplikasi  layanan aspirasi masyarakat 
kabupaten magelang 

Diskominfo PPID  2023 Online 
selama masih 

berlaku 

9 
Memuat informasi  pengumuman pengadaan barang dan 
jasa sesuai dengan peraturan perundang-undangan terkait. 
Melalui LPSE 

 
 
Bagian 
Pengadaan 
Barang dan Jasa 
Setda  
 

PPID  2023 Online 
selama masih 

berlaku 



  Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

 Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

 Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 
 

INFORMASI PUBLIK YANG WAJIB DIUMUMKAN SETIAP SAAT 

INFORMASI YANG WAJIB DISEDIAKAN DAN DIUMUMKAN SETIAP SAAT 

NO RINGKASAN ISI INFORMASI PEJABAT/SKPD 
YANG 

MENGUASAI 
INFORMASI 

PENANGGUNG 
JAWAB 

PEMBUATAN/ 
PENERBIT 

INFORMASI  

WAKTU  DAN 
TEMPAT 

PEMBUATAN 
INFORMASI 

 BENTUK 
INFORMASI 

YANG 
TERSEDIA 

JANGKA 
WAKTU  atau 

RETENSI 
ARSIP 

1 
Memuat informasi tentang peraturan, keputusan dan/atau 
atau kebijakan Pemerintah Kabupaten Magelang       

Bagian Hukum 
Setda 

PPID  2023 
Online dan 

Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 

2 
Memuat informasi tentang  Informasi tentang organisasi, 
administrasi, kepegawaian, dan keuangan 

Bagian 
Organisasi Setda 

PPID  2023 
 Online dan 
Buku Berjilid 

selama masih 
berlaku 

3 
Memuat informasi tentang Data perbendaharaan atau 
inventaris 

BPPKAD PPID  2023 Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 

4 
Memuat informasi tentang Rencana strategis dan rencana 
kerja Badan Publik 

Bappeda dan 
Litbangda 

PPID  2023 Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 

5 
Memuat informasi tentang  Agenda kerja pimpinan satuan 
kerja 

Bagian Protokol 
dan Komunikasi 
Pimpinan 

PPID  2023 Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 

6 
Memuat informasi tentang Jumlah jenis dan gambaran 
umum pelanggaran yang dilaporkan masyarakat serta 
laporan penindakannya 

Inspektorat PPID  2023 Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 

7 
Memuat informasi tentang Daftar serta hasil penelitian yang 
dilakukan 

Bappeda dan 
Litbangda 

PPID  2023 
Online dan 

Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 

8 
Memuat informasi tentang Informasi Publik yang telah 
dinyatakan terbuka bagi masyarakat berdasarkan 
mekanisme keberatan dan/atau penyelesaian sengketa  

Diskominfo PPID  2023  -  - 



  Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

 Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

 Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 
 

NO RINGKASAN ISI INFORMASI PEJABAT/SKPD 
YANG 

MENGUASAI 
INFORMASI 

PENANGGUNG 
JAWAB 

PEMBUATAN/ 
PENERBIT 

INFORMASI  

WAKTU  DAN 
TEMPAT 

PEMBUATAN 
INFORMASI 

 BENTUK 
INFORMASI 

YANG 
TERSEDIA 

JANGKA 
WAKTU  atau 

RETENSI 
ARSIP 

9 
Memuat informasi tentang Informasi dan kebijakan yang 
disampaikan pejabat publik dalam pertemuan terbuka untuk 
umum 

Diskominfo PPID  2023 Buku Berjilid 
selama masih 

berlaku 

INFORMASI PUBLIK YANG WAJIB DIUMUMKAN SERTA MERTA 

INFORMASI YANG WAJIB DISEDIAKAN DAN DIUMUMKAN SERTA MERTA 

NO RINGKASAN ISI INFORMASI PEJABAT/SKPD 
YANG 

MENGUASAI 
INFORMASI 

PENANGGUNG 
JAWAB 

PEMBUATAN/ 
PENERBIT 

INFORMASI  

WAKTU  DAN 
TEMPAT 

PEMBUATAN 
INFORMASI 

 BENTUK 
INFORMASI 

YANG 
TERSEDIA 

JANGKA 
WAKTU  atau 

RETENSI 
ARSIP 

1 Memuat informasi tentang  Ringkasan Kejadian Bencana BPBD PPID  2023 cetak dan soft  
selama masih 

berlaku 

2 Memuat informasi tentang   Data Bencana BPBD PPID  2023 cetak dan soft  
selama masih 

berlaku 

3 Memuat informasi tentang Informasi tentang Jalur Evakuasi BPBD PPID  2023 cetak dan soft  
selama masih 

berlaku 

4 Memuat informasi tentang Alamat Puskesmas Dinas Kesehatan PPID  2023 cetak dan soft  
selama masih 

berlaku 

5 Memuat informasi tentang  Alamat Rumah Sakit Dinas Kesehatan PPID  2023 cetak dan soft  
selama masih 

berlaku 



  Surat ini ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh BSrE 

 Untuk mengecek keaslian dokumen ini, bisa discan pada qrcode yang tertera 

 Informasi Elektronik dan/atau Dokumen dan/atau hasil cetaknya merupakan alat bukti yang sah 

 
 

NO RINGKASAN ISI INFORMASI PEJABAT/SKPD 
YANG 

MENGUASAI 
INFORMASI 

PENANGGUNG 
JAWAB 

PEMBUATAN/ 
PENERBIT 

INFORMASI  

WAKTU  DAN 
TEMPAT 

PEMBUATAN 
INFORMASI 

 BENTUK 
INFORMASI 

YANG 
TERSEDIA 

JANGKA 
WAKTU  atau 

RETENSI 
ARSIP 

6 
Memuat informasi tentang Ketersediaan Bangsal di Rumah 
Sakit 

RSUD Muntilan PPID  2023 cetak dan soft  
selama masih 

berlaku 

7 Memuat informasi tentang  Ketersediaan Stok Darah PMI PPID  2023 cetak dan soft  
selama masih 

berlaku 

8 Memuat informasi tentang  Nomor Telepon Penting Diskominfo PPID  2023 cetak dan soft  
selama masih 

berlaku 

9 
Memuat informasi tentang  pencegahan dan penanganan 
Covid-19 di Kabupaten Magelang 

Diskominfo PPID  2023 soft 
selama masih 

berlaku 

10 
Memuat informasi tentang  Penanganan Pengungsi 
Bencana Alam Gunung Merapi Di Kabupaten Magelang 

BPBD PPID  2023 soft 
selama masih 

berlaku 

 

 
 

 

Ditandatangani secara elektronik oleh ; 

KEPALA DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

KABUPATEN MAGELANG 

 

### 

 

Drs. ENDRA ENDAH WACANA, MM 

Pembina Utama Muda 

NIP. 19630908 198903 1 008 




